
 

 

 

 

 

 

 

 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

Delibera del C.d.A. n. 335 del 21.12.2022 
 

 

 

OGGETTO:  
Adeguamento ISTAT delle tariffe relative ai servizi di 
fognatura, depurazione e fornitura di acqua potabile e 
industriale erogati nell’anno 2023. 

 

 

 

Giuseppe Savini – Presidente P  A 
    

Maria Assunta Iommi – Membro C.d.A. P  A 
    

Gianni Cordisco – Membro C.d.A. P  A 

 

Assiste il Revisore Legale: 

Angelo De Medio P  A 
        

        

 

 

Funge da Segretario: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 

 

 

 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP - Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 27 del 26/09/2019, con il 
quale si è provveduto alla nomina del C.d.A. dell’ARAP; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 363 del 19.12.2022 presentata dal 
Direttore Generale avente ad oggetto “Adeguamento ISTAT delle tariffe relative ai 
servizi di fognatura, depurazione e fornitura di acqua potabile e industriale erogati 
nell’anno 2023.”, che si allega alla presente deliberazione, per formarne parte 
integrante e sostanziale, e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla sostenibilità economico contabile del 
Responsabile DC-Dipartimento Contabilità e Bilancio dott. Antonio Della Croce, in 
ordine alla sostenibilità economico finanziaria del Responsabile DF-Dipartimento 
Programmazione Finanza rag. Cristian La Civita, in ordine alla regolarità 
amministrativa del Responsabile DAG-Dipartimento Affari Generali & Legali Avv. 
Giovanni Ciccone; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2) di adeguare, con decorrenza dal 01/01/2023, tutte le tariffe (o i singoli parametri 
di calcolo delle stesse, ove rilevanti) afferenti ai servizi di fognatura, depurazione 
e fornitura di acqua potabile e industriale resi in favore delle imprese insediate 
nei territori di competenza ARAP e del Comune di Montenero di Bisaccia, ivi 
incluse le quote fisse, le spese di allacciamento, le spese di istruttoria e ogni altro 
corrispettivo dovuto dai clienti in relazione all’erogazione dei suddetti servizi, 
moltiplicando gli importi attualmente applicati per un coefficiente di rivalutazione 
pari a 1,166, corrispondente all’incremento dell’indice dei prezzi al consumo 
ISTAT FOI (indice generale senza tabacchi) rilevato dal mese di dicembre 2017 
al mese di novembre 2022; 

3) di comunicare a ERSI la richiesta di definizione dei corrispettivi Common 
Carriage dovuti ad ARAP per il quadriennio 2020-2023; 

4) di comunicare a ERSI e SASI S.p.A. la richiesta di revisione delle condizioni 
economiche applicate alla fornitura dell’acqua potabile nei Comuni di Vasto e San 
Salvo con decorrenza dal 2023; 

5) di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici di competenza e alla società 
ARAP Servizi S.r.l., anche al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici 
interessati, per quanto di rispettiva competenza; 



3  

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

7) di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il presente deliberato; 

8) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

9) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 363 del 19.12.2022. 

  

http://www.arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario 

Il Direttore Generale 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Savini 
 

 

 

 


		2022-12-22T11:24:42+0100
	Antonio Morgante


		2022-12-22T10:32:29+0000
	Savini Giuseppe




